
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 003/CED/2020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria 155/CED/2019, de 19 de dezembro de 2020.

Art. 2º Designar os membros para composição da Banca Examinadora do Concurso 

Público para docente do Colégio de Aplicação (CA/CED), de que trata o Edital nº 064/DDP/

2019,  Campo de  Conhecimento:  Letras/Língua  Portuguesa,  conforme Solicitação  Digital 

088934/2019: 

Prof. Dr. George Luiz França UFSC Presidente/Membro Interno 

Profa. Dra. Cristiane Seimetz 
Rodrigues 

UFSC Membro Interno

Profa. Dra. Níveia Rohling UTFPR Membro Externo 

Profa. Dra. Nara Caetano Rodrigues UFSC Membro Interno (suplente)

Prof. Dr. Vidomar Silva Filho IFSC Membro Externo (suplente)

Marina Brum Oliveira UFSC Secretária

Documento assinado digitalmente

Antonio Alberto Brunetta

Data: 09/01/2020 09:03:43-0300

CPF: 248.148.348-02

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

08
89

34
/2

01
9 

e 
o 

có
di

go
 W

2F
71

K
6Z

.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 A

lb
er

to
 B

ru
ne

tta
 .




